
 
  

Sede: Rua Dr. José Bento Júnior, 40, Farol, Maceió-AL – CEP 57051-260 Fone: (82) 3221-4118 

Subseção: Rua Boa Vista, 136, sala 03, Emp. Le Charles, Centro, Arapiraca-AL CEP: 57300-030, Fone: (82) 3522-5824 

 

 

PORTARIA COREN-AL Nº 213/2018  DE 06 DE SETEMBRO  DE 2018. 

 

                              O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE 

ALAGOAS no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas na Lei nº 5.905 de 12 de 

julho de 1973, bem como pelo Regimento Interno do Regional, aprovado pela Decisão COREN-

AL nº 025/2012 de 24 de setembro de 2012, homologado pela Decisão COFEN nº 026/2013, de 

15 de março de 2013, decide: 

      
      CONSIDERANDO a aprovação do Presidente Renné Cosmo da Costa e 

do Conselheiro Secretário Paulo Jorge Torres Guimarães Silva, no Mestrado Institucional do 

Sistema Cofen/Conselhos Regionais em Gestão Econômica de Finanças Públicas, do convênio 

Cofen-UNB; 

 

      CONSIDERANDO a viagem para Brasilia/DF, do Presidente e do 

conselheiro secretário designado presidente em exercício Paulo Jorge Torres Guimarães Silva, 

para participar das aulas do Mestrado a ser realizada no período de 10 a 14 de setembro;  

 

      CONSIDERANDO a Decisão COFEN Nº 0025/2018 que aprova a 

possibilidade de Conselheiro Tesoureiro de nível médio substituir, temporariamente, o 

Presidente de Conselho Regional de Enfermagem quando da ausência concomitante dos demais 

membros da Diretoria que integram a linha de sucessão; Resolve: 

       

                 Art. 1º - Convocar para assumir a Presidência do COREN-AL, no período 

de 10 a 14 de setembro de 2018, a Conselheira Tesoureira Leidjane Ferreira de Melo – 

COREN-AL Nº. 615168-TEC. 

      Art. 2º- Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em 

vigor na data de sua assinatura. 

              Art. 3º - Dê ciência e Cumpra-se. 

 

Maceió-AL, 06 de setembro de 2018 

 

Paulo Jorge Torres G. Silva 

COREN/AL N.º  205404-ENF 

Presidente em exercício 

 

  

 


